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Obrady XXI Światowego Kongresu 

Górniczego (imprezy organizowa-
nej co trzy lata w różnych krajach) miały 
miejsce w Krakowie (7-11 września). Po 
50 latach gospodarzem kongresu po-
nownie była Polska. Jego organizacji 
podjęła się Fundacja dla Akademii Gór-
niczo-hutniczej. Ponad 1200 uczestni-
ków z ponad 40 krajów brało udział 
w sesjach plenarnych, w pięciu sesjach 
wyjazdowych (Katowice, Bełchatów, 
lubin, Wieliczka) oraz w 10 sesjach 
w Krakowie. W sumie wygłoszono po-
nad 250 referatów. Kongresowi towa-
rzyszyła wystawa nowoczesnych tech-
nologii górniczych na terenie EXPO 
Silesia w Sosnowcu.
Jedna z sesji kongresowych została po-
święcona szeroko pojętej problematy-
ce geodezji górniczej i ochrony terenów 
górniczych (Risk assessment & subsiden-
ce engineering). Zorganizowano ją pod 
auspicjami 4. Komisji międzynarodowe-
go Stowarzyszenia mierniczych Górni-
czych (ISm). 11 referatów poświęcono 
zagadnieniom związanym z nowoczes-
nymi pomiarami inwentaryzacyjnymi 
otworów i szybów (zastosowanie ska-
nera laserowego wbudowanego w son-

dę pomiarową) oraz z wykorzystaniem 
interferometrii radarowej w pomiarach 
przemieszczeń na terenach podlega-
jących wpływom podziemnej eksplo-
atacji górniczej. dotyczyły one także 
nowych metod prognozowania deforma-
cji powierzchni na terenach górniczych. 
W niektórych referatach zaprezentowa-
no zupełnie nowe podejście do okreś-
lania zagrożenia obiektów infrastruktu-
ry technicznej i budynków w warunkach 
deformującego się podłoża. Obok tech-
nologii pomiarowych i obliczeniowych 
oraz ich aplikacji, tematyka sesji obej-
mowała wątki ściśle naukowe, takie jak: 
zastosowanie wnioskowania rozmytego 
i logiki rozmytej do oceny zagrożenia 
obiektów czy zastosowanie metod geofi-
zycznych w przewidywaniu występowa-
nia deformacji nieciągłych (zapadlisk) na 
terenach dawnej eksploatacji górniczej. 
Sesja cieszyła się dużym zainteresowa-
niem nie tylko mierniczych górniczych 
z polskich kopalni rud miedzi i węgla, 
lecz także specjalistów z Australii, Nie-
miec, USA i Ukrainy.

RySZARd hEJmANOWSKI, 
przewodniczący 4. Komisji ISm

SpoTkAnie AuToRSkie 
dR. RogeRA TomlinSonA 
Człowiek-legenda, niekwestionowa-
ny autorytet w dziedzinie GIS dr Roger 
tomlinson promował 13 października 
w Warszawie pierwszą polską edycję 
swojej książki pt. „Rozważania o GIS. 
Planowanie Systemów Informacji Geo-
graficznej dla menedżerów”. Zdaniem 
autora zarządzanie, myślenie o GIS-ie 
jest znacznie trudniejsze niż stworzenie technologii. Kluczowa 
jest świadomość tego, co chcemy z systemu uzyskać. trzeba 
działać racjonalnie. Najpierw należy dokładnie ustalić, cze-
go nasza firma czy instytucja potrzebuje. I wszystko musi być 
temu podporządkowane. Ponoszenie kosztów np. na zbytnią 
precyzję jest zwyczajnym brakiem rozsądku. musimy oczywiś-
cie być świadomi postępu, ale powinniśmy też pamiętać, że 
technologia ma nam służyć. trzeba więc zmusić ją do tego, 
aby uzyskana za jej pomocą informacja była nam przydatna 
– podkreślił dr tomlinson.
licznie zgromadzona publiczność miała możliwość zadawa-
nia pytań, zakupu publikacji, a na zakończenie – wyjątkową 
okazję uzyskania autografu autora. Organizatorem spotkania 
i wydawcą książki jest firma ESRI Polska. [Publikacja jest do 
nabycia na Geoforum.pl. Wywiad z dr. Rogerem tomlinso-
nem na s. 14 – red.].
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Ogólnopolskie Sympozjum 
Naukowe zorganizo-

wane przez Polskie towarzy-
stwo Fotogrametrii i teledetek-
cji oraz Sekcję Fotogrametrii 
i teledetekcji Komitetu Geo-
dezji PAN (między zdroje, 
15-17 października) przebie-
gało pod hasłem „Geoinfor-
macja obrazowa w świetle 
aktualnych potrzeb”. Gospo-
darzem spotkania był Zakład 
teledetekcji i Kartografii mor-
skiej Uniwersytetu Szczeciń-
skiego, a współorganizatorem 
GEOmAR S.A. Przebieg i te-
matyka wystąpień (zaprezen-
towano blisko 90 referatów) 
nawiązywały do Kongresu 
międzynarodowego towa-
rzystwa Fotogrametrii i tele-
detekcji, który miał miejsce 

O FOtOGRAmEtRII 
I tElEdEtEKCJI 

w lipcu br. w Pekinie. domino-
wała problematyka związa-
na z zastosowaniami Nmt 
i ortofotomapy. Nie zabrakło 
też interferometrii radarowej 
(InSAR), fotogrametrii bliskiego 
zasięgu, teledetekcji lotniczej 
i satelitarnej. Sporo wystąpień 
miało związek z wykorzysta-
niem internetu, standaryzacją 
i oceną jakości produktów foto-
grametrycznych. Ciekawostką 
była prezentacja fotografowa-
nia ze zdalnie pilotowanych 
obiektów latających. W sym-
pozjum uczestniczyło ponad 
130 osób, głównie fotogra-
metrów, z różnych ośrodków. 
Optymizmem napawa liczny 
udział młodych naukowców. 
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